
 

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 
 

 
 

Av. Colombo, 5790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP: 87020-900 – Maringá – PR 
Fones: (44) 3011-4352 – e-mail: concurso@uem.br 

Internet: www.uem.br/concurso 

 
EDITAL N o 180/2010-PRH 

 
A PROFESSORA DOUTORA NEUSA ALTOÉ, PRÓ-REITORA DE RECURSOS 
HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL 
DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições e considerando o contido nos Editais 
nos 053/2007-DRH, 340/2008-PRH, 298/2009-PRH e 352/2009-PRH, resolve: 

 
T O R N A R  P Ú B L I C A 

 
A DESISTÊNCIA dos candidatos aprovados em testes seletivos para contratos 
temporários, convocados por meio dos Editais nos 087/2010-PRH, 096/2010-PRH, 
143/2010-PRH e 162/2010-PRH, conforme relacionado abaixo: 
 
AGENTE DE SEGURANÇA INTERNA  
FLORISVALDO ALVES DA SILVA 
 
ENFERMEIRO 
ALBA JULIANE STURM 
JESSICA DOS SANTOS PINI 
 
MÉDICO (ANESTESIOLOGIA)  
RICARDO RIZZO 
 
MÉDICO (CIRURGIA GERAL)  
LIA YONEKA TODA 
FABIANO MITSUHASHI YAGUCHI 
MANUEL GUSTAVO G. NOBREGA 
ROBERTO FERES JUNIOR 
 
MÉDICO (CLÍNICA MÉDICA)  
RAMON OLIVEIRA VALLADARES 
LUIS ARTHUR MOURA GUIRELLO 
JORGE KARIGYO 
RICARDO BERNARDONI AOKI 
 
MÉDICO (UTI PEDIÁTRICA)  
MICHELLE MUSSI 
 
TÉCNICO ADMINISTRATIVO  
DANIELLE CRISTINA COSTA 
ELESSANDRA SALDANHA 
FILIPE MATHEUS MAGALHÃES 
MAURILIO ANDRE OLIVEIRA MONTANHER 
ROSALIA DIAS DA SILVA HONDA 
 
TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
NEIDE TOMINAGA VÁZ 
VERIALUCIA DOMINGOS 
 



 

Universidade Estadual de Maringá 
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários 
 

 
 

Av. Colombo, 5790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP: 87020-900 – Maringá – PR 
Fones: (44) 3011-4352 – e-mail: concurso@uem.br 

Internet: www.uem.br/concurso 

 
A EXCLUSÃO  dos candidatos aprovados em testes seletivos para contratos temporários, 
convocados por meio do Edital no 143/2010-PRH, conforme relacionado abaixo: 
 
TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
ELIZABETE FARIAS RODRIGUES BENETTI 
MARIA HELENA BARBOSA LIMA TOMPSON 
NILSA CORREA 
ROSICLEIA RODRIGUES PEDROZA 
VANI TEREZINHA GOMES 
 

 
Maringá, 12 de maio de 2010. 

 
 
 

Profa. Dra. Neusa Altoé, 
Pró-Reitora 


